



AMADEUS FIRE

ACCOUNTING · OFFICE · BANKING · IT-SERVICES

Amadeus FiRe AG

UNGEPRÜFTER HALBJAHRESFINANZBERICHT JANUAR – JUNI 2008

... ich bin begeistert.!

**PERSPEKTIVE.
PERSONAL.
DIENSTLEISTUNG.**



wettbewerb
deutschlands
**kundenorientierteste
dienstleister 2008**

Sonderpreis 2008
Personaldienstleister

Ungeprüfte Kennzahlen des Amadeus FiRe-Konzerns

Angaben in TEUR	01.01.-30.06.2008	01.01.-30.06.2007	Veränderungen in %
Umsatzerlöse	52.832	43.493	21,5%
Bruttoergebnis vom Umsatz	22.035	17.569	25,4%
Rohertragsmarge in %	41,7%	40,4%	
EBITDA	7.982	6.806	17,3%
EBITDA-Marge in %	15,1%	15,6%	
EBITA	7.564	6.419	17,8%
EBITA-Marge in %	14,3%	14,8%	
EBIT	7.564	6.419	17,8%
EBIT-Marge in %	14,3%	14,8%	
Ergebnis vor Steuern	7.768	6.639	17,0%
in %	14,7%	15,3%	
Periodenergebnis	5.039	3.787	33,1%
in %	9,5%	8,7%	
	30.06.2008	31.12.2007	
Bilanzsumme	41.622	43.237	-3,7%
Eigenkapital	24.991	26.583	-6,0%
Zahlungsmittel	13.625	17.874	-23,8%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	3.628	1.477	145,6%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit je Aktie	0,70	0,28	145,6%
Ergebnis je Aktie	0,97	0,73	33,1%
Basis Anzahl Aktien unverwässert	5.198.237	5.198.237	
Verwässertes Ergebnis je Aktie	0,97	0,73	33,1%
Basis Anzahl Aktien verwässert*	5.198.237	5.198.237	
Anzahl Mitarbeiter (operativ tätig)	1.906	1.583	20,4%

* Keine Verwässerung ausgewiesen, da Aktienoptionen nicht "im Geld" sind

Ungeprüfter Halbjahresfinanzbericht 2008 (01.01. – 30.06.2008)

Zwischenlagebericht

Wirtschaftliches Umfeld

Nachdem die deutsche Wirtschaft ausgesprochen dynamisch in das Jahr 2008 gestartet ist und das reale Bruttoinlandsprodukt im ersten Quartal das Vorjahr kalenderbereinigt um 2,6 Prozent übertroffen hat, wurde im zweiten Quartal eine zunehmend gedämpfte Entwicklung spürbar. Ausschlaggebend für das hohe Expansionstempo in den ersten Monaten war neben den Bauaktivitäten vor allem die Industrie, die zügig das hohe Auftragspolster abarbeitete. Derzeit sehen sich die Auftriebskräfte der deutschen Volkswirtschaft jedoch einem anhaltenden Gegenwind vornehmlich aus dem weltwirtschaftlichen Umfeld ausgesetzt. Belastend wirken die starken Preissteigerungen bei Energie und Nahrungsmitteln, die anhaltende Eurostärke und weiterhin die Finanzkrise. Hinzu kommt eine schwächere Auslandsnachfrage in der Industrie, vor allem aus dem Eurowährungsgebiet. Auch wenn die Auftragslage der Unternehmen noch zufrieden stellend beurteilt wird, sind zusätzliche Impulse weder in der Industrie noch beim Bau zu erwarten. Der verstärkte Preisanstieg schränkt die Konsummöglichkeiten der Verbraucher ein. Der reale Kaufkraftverlust wird, trotz positiver Beschäftigungs- und Einkommensentwicklung, in naher Zukunft zu keiner Belebung des privaten Konsums führen.

Am Arbeitsmarkt setzte sich die positive Entwicklung fort. Einerseits geht die Arbeitslosigkeit zurück, andererseits wächst die Beschäftigung weiter. Die Zahl der Arbeitslosen lag im Juni 2008 mit 3,16 Millionen 528.000 unter dem Vorjahreswert. Demgegenüber stieg die Erwerbstätigkeit nach Berechnungen des Statistischen Bundesamtes von April auf Mai um 155.000 auf 40,24 Millionen. Die Beschäftigungszunahmen zeigen sich in nahezu allen Branchen. Besonders ausgeprägt sind sie auch weiterhin bei den unternehmensnahen Dienstleistungen aufgrund der Expansion der Arbeitnehmerüberlassung. Die Nachfrage nach zusätzlichen Arbeitskräften ist bei den Unternehmen weiterhin vorhanden.

Brancheneinschätzung

Laut Ergebnissen des ifo Konjunkturtest Dienstleistungen vom Mai 2008 sehen die Unternehmen aus dem Bereich Personal- und Stellenvermittlung/Überlassung von Arbeitskräften den kommenden sechs Monaten zuversichtlich entgegen. Für die nahe Zukunft versprechen sich die befragten Unternehmen Umsatzzuwächse. Einschränkend wirkt sich hier die knapper werdende Anzahl von Fach- und Führungskräften aus, die zu einer Verkleinerung des Pools der zu rekrutierenden Personen führt.

Während für den deutschen Personaldienstleistungsmarkt aktuell positive Geschäftsentwicklungen gemeldet werden, sind die Märkte in den Nachbarländern Niederlande, Belgien, Frankreich und England rückläufig.

Bericht zum Geschäftsverlauf und zur Ertragslage

In den ersten sechs Monaten des Geschäftsjahres erreichte die Gruppe einen konsolidierten Konzernumsatz von TEUR 52.832 (Vorjahr TEUR 43.493). Dies entspricht einer Steigerung von 21,5 Prozent. In Summe stand im Vergleich zum Vorjahr ein fakturierbarer Tag mehr zur Verfügung. Der Umsatzzuwachs fiel jedoch wesentlich höher aus als der Effekt des zusätzlichen Umsatztages.

Der Rohertrag der Gruppe belief sich nach sechs Monaten auf TEUR 22.035 verglichen mit TEUR 17.569 im gleichen Vorjahreszeitraum.

Die Rohertragsmarge lag mit 41,7 Prozent 131 Basispunkte über dem Vorjahreswert. Zu der gestiegenen Marge trugen sowohl der Bereich Zeitarbeit als auch der gestiegene Anteil der Personalvermittlungsumsätze bei.

Die Vertriebs- und Verwaltungskosten der ersten sechs Monate erhöhten sich um 29,3 Prozent auf TEUR 14.473 verglichen mit einem Vorjahreswert von TEUR 11.195. Der Anstieg resultiert hauptsächlich aus den gestiegenen Personal- und Sachkosten bedingt durch eine höhere Anzahl Vertriebsmitarbeiter, höherer Marketingaufwendungen sowie zirka TEUR 620 zusätzlichen Kosten der im zweiten Halbjahr 2007 eröffneten Niederlassungen.

Das Konzernbetriebsergebnis beträgt TEUR 7.564 und liegt damit 17,8 Prozent über Vorjahr (TEUR 6.419). Die EBITA-Marge des ersten Halbjahres beläuft sich damit auf 14,3 Prozent gegenüber 14,8 Prozent im Vorjahr.

Das Periodenergebnis vor Minderheitsanteilen der ersten sechs Monate des Geschäftsjahres 2008 liegt bei TEUR 5.407 gegenüber einem Vorjahresultat von TEUR 4.122. Hier wirkt sich das Inkrafttreten des Unternehmenssteuerreformgesetzes 2008 aus und führt zu einer niedrigeren Besteuerung. Von diesem Ergebnis entfallen auf Minderheiten TEUR 368, im Vorjahr TEUR 335. Das unverwässerte Ergebnis pro Aktie nach IFRS beträgt EUR 0,97 (Vorjahr EUR 0,73).

Entwicklung in den Segmenten

Segment Zeitarbeit, Interim- und Projektmanagement, Personalvermittlung/Recruitment

Die Umsätze in diesem Segment stiegen von TEUR 37.583 auf TEUR 46.644 und erzielten damit eine Steigerung von 24 Prozent. Der Bereich Zeitarbeit erzielte dabei den größten Volumenzuwachs. Die höchste prozentuale Steigerung wurde im Bereich Personalvermittlung/Recruitment erreicht. Eine moderate Steigerung von 4 Prozent zum Vorjahr erzielte der Bereich Interim-/Projektmanagement. Auf die einzelnen Dienstleistungen entfallen dabei folgende Umsätze:

Angaben in TEUR	Ist 1. Halbjahr 2008	Vorjahr	Abweichung in Prozent
Zeitarbeit	35.117	27.964	+ 26 %
Interim-/Projektmanagement	5.900	5.669	+ 4 %
Personalvermittlung/ Recruitment	5.627	3.950	+ 42 %
Segment Gesamt	46.644	37.583	+ 24 %

Das Segmentergebnis beläuft sich auf TEUR 6.647 gegenüber TEUR 5.562 im Vorjahreszeitraum.

Die Vermögenswerte des Segments betragen zum 30. Juni 2008 TEUR 30.552 gegenüber TEUR 30.898 zum 31. Dezember 2007. Die Veränderung resultiert zum einen aus dem Anstieg der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie dem Rückgang der liquiden Mittel aufgrund der Dividendenzahlung andererseits.

Segment Aus- und Weiterbildung

Die Umsätze im Segment Aus- und Weiterbildung beliefen sich im ersten Halbjahr auf TEUR 6.188 gegenüber TEUR 5.910 im Vorjahr. Dies ist eine Steigerung von 5 Prozent. Das Segmentergebnis beläuft sich auf TEUR 917 (Vorjahr TEUR 857).

Die Vermögenswerte des Segments betragen zum 30. Juni 2008 TEUR 11.070 gegenüber TEUR 12.339 zum 31. Dezember 2007. Der Rückgang resultiert aus dem Rückgang der liquiden Mittel bedingt durch Ausschüttungen an die Gesellschafter.

Bericht zur Finanz- und Vermögenslage

Nach sechs Monaten beträgt der Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit TEUR 3.628 (Vorjahr TEUR 1.477). Die Steigerung gegenüber Vorjahr resultiert im Wesentlichen aus dem höheren Periodenergebnis, dem geringeren Anstieg der Forderungen sowie den gestiegenen Rückstellungen.

Die Nettoinvestitionen betragen im Berichtszeitraum TEUR 643 (Vorjahr TEUR 421) und resultieren hauptsächlich aus der Anschaffung von Betriebs- und Geschäftsausstattung.

Für Ausschüttungen an die Minderheitsgesellschafter der Steuer-Fachschule Dr. Endriss sowie der Akademie für Internationale Rechnungslegung sind TEUR 925 (Vorjahr TEUR 836) abgeflossen. An die Aktionäre der Amadeus FiRe AG wurde eine Dividende von TEUR 6.602 (Vorjahr TEUR 4.574) ausgeschüttet.

Zum 30. Juni 2008 belaufen sich die Nettozahlungsmittel auf TEUR 13.625.

Die Eigenkapitalquote beläuft sich zum 30. Juni 2008 auf 60 Prozent.

Mitarbeiter

Die Anzahl der beim Kunden eingesetzten Mitarbeiter belief sich Ende Juni auf 1.610. Am vergleichbaren Stichtag des Vorjahres waren es 1.350 Mitarbeiter gewesen. Dies bedeutet eine Steigerung von 19 Prozent.

Nachfolgend ist die Mitarbeiterzahl aufgeführt, die am jeweiligen Stichtag operativ tätig waren.

	Mitarbeiteranzahl per	
	<u>30.06.2008</u>	<u>30.06.2007</u>
Mitarbeiter im Kundeneinsatz (externe Mitarbeiter)	1.610	1.350
Vertriebsmitarbeiter (interne Mitarbeiter)	257	201
Verwaltungsmitarbeiter	39	32
Gesamt	1.906	1.583

Bericht zu wesentlichen Geschäften mit nahe stehenden Unternehmen und Personen

Es lagen im Berichtszeitraum keine wesentlichen Geschäfte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen vor.

Chancen- und Risikobericht

Die gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen in Deutschland sind für Amadeus FiRe weiterhin positiv zu beurteilen. Zwar beeinflussen Effekte wie z.B. die weiter ansteigenden Öl- und Nahrungsmittelpreise mit den einhergehenden Teuerungsraten und der anhaltend starke Eurokurs die Wettbewerbsfähigkeit der deutschen Unternehmen und die Binnennachfrage, jedoch bleiben die Konjunktureinschätzungen für 2008 weiterhin optimistisch. Aufgrund des guten Konjunkturstarts werden die Schätzungen für das BIP-Wachstum 2008 teilweise nach oben korrigiert. Für das zweite Quartal wird eine Abschwächung der Konjunktur erwartet, dennoch bewegen sich die Schätzungen des BIP-Wachstums für 2008 um 2,5 Prozent.

Die Geschäftserwartungen der Amadeus FiRe-Gruppe für das verbleibende Geschäftsjahr sind positiv zu beurteilen. Existenzgefährdende Risiken für die Amadeus FiRe-Gruppe sind derzeit nicht erkennbar.

Für weitere Ausführungen verweisen wir auf das Kapitel Risikobericht des Geschäftsberichtes 2007.

Prognosebericht

Das dritte Quartal wird kalenderbedingt vier fakturierbare Tage mehr haben als das zweite Quartal 2008 und einen Tag mehr als das Sommerquartal des letzten Jahres. Die höhere Tagesanzahl wird positive Auswirkungen auf Umsatz und Ergebnis haben. Die in der Mehrzahl negativ geprägten Wirtschaftsmeldungen scheinen aktuell noch keine gravierenden Auswirkungen auf die Wirtschaftslage der Unternehmen zu haben, die Konjunktur dämpfenden Effekte dürften sich jedoch gegen Ende des Jahres bemerkbar machen. Die Amadeus FiRe Gruppe erwartet aufgrund der derzeit guten Auftragslage und den weiterhin zahlreichen Anfragen nach qualifizierten Personaldienstleistungen für das dritte Quartal eine Steigerung des operativen Ergebnisses gegenüber Vorjahr. Die Prognose für das Geschäftsjahr 2008 bleibt unverändert.

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Frankfurt, den 24. Juli 2008



Günter Spahn
Vorstandsvorsitzender



Peter Haas
Vorstand Finanzen



Dr. Axel Endriss
Vorstand Weiterbildung

6 Monate des Geschäftsjahres 2008

Angaben in TEUR	01.01.–30.06.2008	01.01.–30.06.2007
Umsatzerlöse	52.832	43.493
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-30.797	-25.924
Bruttoergebnis vom Umsatz	22.035	17.569
Vertriebskosten	-12.162	-9.278
Allgemeine Verwaltungskosten	-2.311	-1.917
Sonstige betriebliche Erträge	32	55
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-30	-10
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Firmenwertabschreibung	7.564	6.419
Abschreibungen auf Geschäfts- und Firmenwerte	0	0
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	7.564	6.419
Finanzaufwendungen	-135	-73
Finanzerträge	339	293
Ergebnis vor Steuern	7.768	6.639
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2.361	-2.517
Ergebnis nach Steuern	5.407	4.122
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen Minderheiten	-368	-335
Periodenergebnis	5.039	3.787
- davon entfallen auf Minderheitenanteile	0	0
- davon entfallen auf Aktionäre	5.039	3.787
Ergebnisvortrag	3.627	2.733
Bilanzgewinn	8.666	6.520
Ergebnis pro Aktie, bezogen auf das den Stammaktionären des Mutterunternehmens zurechenbare Periodenergebnis		
Unverwässert (Euro/Aktie)	0,97	0,73
Verwässert (Euro/Aktie)*	0,97	0,73
Gewichteter Durchschnitt Anzahl Stammaktien		
Unverwässert (Stück)	5.198.237	5.198.237
Verwässert (Stück)*	5.198.237*	5.198.237*

* Keine Verwässerung ausgewiesen, da Aktienoptionen nicht "im Geld" sind

2. Quartal des Geschäftsjahres 2008

Angaben in TEUR	01.04.–30.06.2008	01.04.–30.06.2007
Umsatzerlöse	28.383	22.741
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-16.146	-13.523
Bruttoergebnis vom Umsatz	12.237	9.218
Vertriebskosten	-6.334	-4.754
Allgemeine Verwaltungskosten	-1.263	-965
Sonstige betriebliche Erträge	15	14
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3	-6
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Firmenwertabschreibung	4.652	3.507
Abschreibungen auf Geschäfts- und Firmenwerte	0	0
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	4.652	3.507
Finanzaufwendungen	-67	-36
Finanzerträge	160	133
Ergebnis vor Steuern	4.745	3.604
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.326	-1.283
Ergebnis nach Steuern	3.419	2.321
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen Minderheiten	-400	-305
Periodenergebnis	3.019	2.016
- davon entfallen auf Minderheitenanteile	0	0
- davon entfallen auf Aktionäre	3.019	2.016
Ergebnis pro Aktie, bezogen auf das den Stammaktionären des Mutterunternehmens zurechenbare Periodenergebnis		
Unverwässert (Euro/Aktie)	0,58	0,39
Verwässert (Euro/Aktie)*	0,58	0,39
Gewichteter Durchschnitt Anzahl Stammaktien		
Unverwässert (Stück)	5.198.237	5.198.237
Verwässert (Stück)*	5.198.237*	5.198.237*

* Keine Verwässerung ausgewiesen, da Aktienoptionen nicht "im Geld" sind

Angaben in TEUR	30.06.2008	31.12.2007
Aktiva		
Langfristige Vermögenswerte		
Software	688	630
Geschäfts- und Firmenwerte	13.625	13.625
Sachanlagen	1.123	993
Geleistete Anzahlungen	180	157
Ertragsteuerguthaben	254	196
Latente Steuern	534	528
	16.404	16.129
Kurzfristige Vermögenswerte		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.797	8.744
Sonstige Vermögenswerte	323	143
Rechnungsabgrenzungsposten	473	347
Zahlungsmittel	13.625	17.874
	25.218	27.108
Summe Aktiva	41.622	43.237
Passiva		
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	5.198	5.198
Kapitalrücklage	11.242	11.242
Ausgleichsposten aus Währungsumrechnung	-126	-97
Gewinnrücklagen	8.666	10.229
Eigenkapital der Aktionäre der Amadeus FiRe AG	24.980	26.572
Anteile von Minderheitsgesellschaftern	11	11
	24.991	26.583
Langfristige Schulden		
Verbindlichkeiten gegenüber Minderheitsgesellschaftern	4.278	4.143
Latente Steuerschulden	242	216
Sonstige Verbindlichkeiten	181	179
	4.701	4.538
Kurzfristige Schulden		
Ertragsteuerschulden	0	27
Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen	1.199	1.190
Verbindlichkeiten gegenüber Minderheitsgesellschaftern	643	1.201
Sonstige Verbindlichkeiten und abgegrenzte Schulden	10.088	9.698
	11.930	12.116
Summe Passiva	41.622	43.237

Ungeprüfte Eigenkapitalveränderungsrechnung

Angaben in TEUR	Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital					Minder- heits- anteile	Summe Eigen- kapital
	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage	Währungs- umrechnung	Gewinn- rücklage	Summe		
01.01.2007	5.198	11.242	-35	7.307	23.712	11	23.723
Währungsumrechnung	0	0	-6	0	-6	0	-6
Summe des direkt im Eigenkapital erfassten Ergebnisses	0	0	-6	0	-6	0	-6
Periodenergebnis	0	0	0	3.787	3.787	0	3.787
Gesamtes Periodenergebnis	0	0	-6	3.787	3.781	0	3.781
Gewinnausschüttung	0	0	0	-4.574	-4.574	0	-4.574
30.06.2007	5.198	11.242	-41	6.520	22.919	11	22.930
01.07.2007	5.198	11.242	-41	6.520	22.919	11	22.930
Währungsumrechnung	0	0	-56	0	-56	0	-56
Summe des direkt im Eigenkapital erfassten Ergebnisses	0	0	-56	0	-56	0	-56
Periodenergebnis	0	0	0	3.709	3.709	0	3.709
Gesamtes Periodenergebnis	0	0	-56	3.709	3.653	0	3.653
31.12.2007	5.198	11.242	-97	10.229	26.572	11	26.583
01.01.2008	5.198	11.242	-97	10.229	26.572	11	26.583
Währungsumrechnung	0	0	-29	0	-29	0	-29
Summe des direkt im Eigenkapital erfassten Ergebnisses	0	0	-29	0	-29	0	-29
Periodenergebnis	0	0	0	5.039	5.039	0	5.039
Gesamtes Periodenergebnis	0	0	-29	5.039	5.010	0	5.010
Gewinnausschüttung	0	0	0	-6.602	-6.602	0	-6.602
30.06.2008	5.198	11.242	-126	8.666	24.980	11	24.991

6 Monate des Geschäftsjahres 2008

Angaben in TEUR	01.01.–30.06.2008	01.01.–30.06.2007
Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit		
Periodenergebnis vor Minderheiten	5.407	4.122
Steueraufwand	2.361	2.517
Abschreibung auf das Anlagevermögen	418	387
Währungsumrechnungsdifferenzen	-29	-6
Finanzerträge	-339	-293
Finanzaufwendungen	135	73
Nicht zahlungswirksame Transaktionen	170	185
Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens	8.123	6.985
Erhöhung/Verminderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Vermögenswerte	-2.246	-2.882
Erhöhung/Verminderung des Rechnungsabgrenzungspostens	-125	175
Erhöhung/Verminderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, sonstigen Verbindlichkeiten und abgegrenzten Schulden	452	6
Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel	6.204	4.284
Gezahlte Zinsen	-3	0
Gezahlte Ertragsteuern	-2.573	-2.807
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	3.628	1.477

Angaben in TEUR	01.01.–30.06.2008	01.01.–30.06.2007
Übertrag	3.628	1.477
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit		
Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen und Sachanlagen	-652	-425
Anlagenabgänge	9	4
Erhaltene Zinsen	293	242
Für Investitionstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-350	-179
Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit		
Auszahlungen an Minderheitsgesellschafter	-925	-836
Gewinnausschüttungen	-6.602	-4.574
Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-7.527	-5.410
Nettoveränderung der Zahlungsmittel	-4.249	-4.112
Zahlungsmittel zu Beginn des Geschäftsjahres	17.874	15.964
Zahlungsmittel zum Ende der Periode	13.625	11.852
Zusammensetzung der Zahlungsmittel		
Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten (ohne Verfügbarkeitsbeschränkungen)	13.625	11.852
Weitere Zusatzinformationen:		
Kreditlinien (nicht ausgeschöpft)	500	500

6 Monate des Geschäftsjahres 2008

Angaben in TEUR	Zeitarbeit/ Interim- und Projekt- management/Personal- vermittlung/Recruitment	Aus- und Weiterbildung	Konsolidiert
01.01.-30.06.2008			
Umsätze*			
Umsätze des Segments	46.644	6.188	52.832
Ergebnis			
Segmentergebnis vor Abschreibungen Geschäfts- und Firmenwerte			
	6.647	917	7.564
Finanzaufwendungen	0	135	135
Finanzerträge	300	39	339
Ergebnis vor Steuern	6.947	821	7.768
Steuern vom Einkommen und Ertrag	2.223	138	2.361
01.01.-30.06.2007			
Umsätze*			
Umsätze des Segments	37.583	5.910	43.493
Ergebnis			
Segmentergebnis vor Abschreibungen Geschäfts- und Firmenwerte			
	5.562	857	6.419
Finanzaufwendungen	0	73	73
Finanzerträge	259	34	293
Ergebnis vor Steuern	5.821	818	6.639
Steuern vom Einkommen und Ertrag	2.337	180	2.517

* Umsätze zwischen den Segmenten in Höhe von TEUR 20 (Vorjahr: TEUR 15) bzw. TEUR 27 (Vorjahr: TEUR 11) wurden im Rahmen der Konsolidierung eliminiert.

Informationen zum Unternehmen

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss für das erste Halbjahr 2008 wurde am 23. Juli 2008 durch Beschluss des Vorstands zur Veröffentlichung freigegeben.

Die Amadeus FiRe AG ist eine Aktiengesellschaft nach deutschem Recht mit Sitz in Frankfurt am Main, Deutschland. Sie ist seit dem 4. März 1999 im regulierten Markt der Frankfurter Wertpapierbörse notiert und seit dem 31. Januar 2003 zum Prime Standard zugelassen.

Die Geschäftstätigkeit der Konzerngesellschaften umfasst die Bereitstellung von Zeitpersonal im Rahmen der Bestimmungen des Gesetzes zur Regelung der gewerbsmäßigen Arbeitnehmerüberlassung (AÜG), die Personalvermittlung und Interim- und Projektmanagement sowie die Aus- und Weiterbildung in den Bereichen Steuern, Finanz- und Rechnungswesen und Controlling.

Rechnungslegung nach International Financial Reporting Standards (IFRS)

Die Amadeus FiRe AG ist gemäß Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 19. Juli 2002 (§ 315a Absatz 1 HGB) verpflichtet, die internationalen Rechnungslegungsstandards anzuwenden. Der vorliegende Quartalsabschluss steht in Übereinstimmung mit den derzeit gültigen Standards des International Accounting Standards Board (IASB) sowie den Interpretationen durch das International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC).

Darstellungsmethode

Die Erstellung des Quartalsabschlusses steht in Übereinstimmung mit IAS 34 (Zwischenberichterstattung) und DRS 16.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Alle Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden werden wie im letzten Konzernjahresabschluss zum 31.12.2007 angewendet. Eine detaillierte Beschreibung dieser Methoden ist im Anhang des Geschäftsberichtes zum Geschäftsjahr 2007 der Amadeus FiRe AG veröffentlicht.

Gezahlte Dividende

An die Aktionäre der Amadeus FiRe AG wurde aufgrund des Beschlusses der Hauptversammlung vom 29. Mai 2008 eine Dividende von 1,27 Euro pro Aktie ausgeschüttet, insgesamt TEUR 6.602. Im Vorjahr betrug die Dividende 0,88 Euro.

Ermittlung Ertragsteuern

Die Ertragsteuern wurden basierend auf den im Berichtszeitraum erzielten Ergebnissen der einzelnen Gesellschaften ermittelt. Die Reduzierung des Ertragsteueraufwands resultiert aus dem Inkrafttreten des Unternehmenssteuerreformgesetzes 2008 zum 01.01.2008. Die Zusammensetzung der Position Ertragsteuern zeigt die folgende Tabelle:

Angaben in TEUR	30.06.2008	30.06.2007
Tatsächliche Ertragsteuern		
Tatsächlicher Steueraufwand	2.341	2.405
Latente Ertragsteuerschulden		
Entstehung und Umkehrung temporärer Differenzen	20	112
Ertragsteuern	2.361	2.517

Konsolidierungskreis

Seit dem Ende des Geschäftsjahres 2007 haben sich keine Änderungen im Konsolidierungskreis ergeben.

Segmentberichterstattung

Für Zwecke der Unternehmenssteuerung ist der Konzern nach Dienstleistungen in Geschäftseinheiten organisiert und verfügt über die folgenden zwei berichtspflichtigen Segmente:

- Das Geschäftssegment „Zeitarbeit, Interim-/Projektmanagement, Personalvermittlung/Recruitment“ beinhaltet alle Personaldienstleistungen im qualifizierten Bereich, wobei der Schwerpunkt die Arbeitnehmerüberlassung bildet.
- Das Geschäftssegment „Weiterbildung“ bietet Lehrgänge und Seminare im Bereich Finanz- und Rechnungswesen an, die bundesweit durchgeführt werden.

Das Betriebsergebnis der Geschäftseinheiten wird vom Management getrennt überwacht, um Entscheidungen über die Verteilung der Ressourcen zu fällen und um die Ertragskraft der Einheiten zu bestimmen.

Eine Segmentierung nach geographischen Segmenten wird nicht vorgenommen, da die Gesellschaft ihre Dienstleistungen gegenwärtig im Wesentlichen in Deutschland erbringt und somit nur in einem geographischen Segment tätig ist.

Sonstiges

Dieser Halbjahresfinanzbericht wurde gemäß den Vorgaben des § 37w WpHG erstellt, jedoch nicht gemäß § 317 HGB geprüft. Ferner ist keine prüferische Durchsicht durch den Abschlussprüfer erfolgt.

Auf der am 29. Mai 2008 durchgeführten ordentlichen Hauptversammlung legte ein Teilnehmer gegen alle gefassten Beschlüsse Widerspruch ein. Innerhalb der gesetzlichen Anfechtungsfrist wurde beim zuständigen Gericht Frankfurt Klage eingereicht, die bisher noch nicht an Amadeus FiRe zugestellt wurde.

Wesentliche Ereignisse nach Periodenende

Es liegen keine wesentlichen Ereignisse nach Ende der Berichtsperiode vor.

Verantwortlich

Amadeus FiRe AG, Darmstädter Landstraße 116, 60598 Frankfurt
Tel. +49 (0) 69/96876-180, Fax +49 (0) 69/96876-182
E-Mail: investor-relations@amadeus-fire.de

www.AMADEUS-FIRE.com